
اعمال تعرفه آمریکا بر کانادا و مکزیک 
نزدیک است

دونالد ترامپ گف-ت: آمریکا به موقــع تعرفه ها را بر کانادا و مکزیک اعمال خواهد کرد.به گزارش 
ایسنا، رئیس جمهور آمریکا، در مورد اعمال تعرفه های گمرکی بر کالاهای کانادایی و مکزیکی، نظر 
خود را مبنی بر اینکه همسایگان و متحدانش با این کشور بدرفتاری و از آن سواستفاده کرده اند را 
تکرار کرد. ترامپ در کاخ سفید اظهار کرد: ما به موقع تعرفه ها را اعمال می کنیم و به نظر می رسد 
که این تعرفه ها به ســرعت پیش می رود.  پیش از این جاســتین ترودو، نخست وزیر کانادا در زمان 
اعلام این تعرفه ها گفته بود که این کشــور فورا با اقدامات متقابل قهرآمیز به اعمال تعرفه ها، پاسخ 
خواهد داد.کلودیا شینبائوم، رئیس جمهور مکزیک نیز اقدامات تلافی جویانه را بیان و استدلال کرده 
بود تعرفه های ترامپ، به قیمت ۴۰۰ هزار شــغل در ایالات متحده تمام می شود و قیمت ها را برای 
مصرف کنندگان آمریکایی افزایش می دهد.به گزارش پایگاه خبری اینوست، زمان ضرب الاجل توقف 

اعمال این تعرفه ها در هفته آینده فرا می رسد.

اروپا در میانه مناقشــه تجاری دیگر با آمریکاســت، زیرا دولت ترامپ، تعرفه های 
جدیدی با هدف رسیدگی به آنچه آن را »عدم تعادل تجاری ناعادلانه« می خواند، 
در نظــر دارد.به گزارش ایســنا، فردریک کریر، مدیر اســتراتژی ســرمایه گذاری 
»شــرکت مدیریت ســرمایه آر بی ســی«، در جزایر بریتانیا و آسیا گفت: واکنش 
اتحادیه اروپا، به سطح و مدت تعرفه های اعمال شده آمریکا بستگی دارد. در حالی 
که اتحادیه اروپا احتمــالا در ابتدا به دنبال راه حل های دیپلماتیک خواهد بود، اما 
توانایی خود را برای پاسخ سریع و انعطاف پذیر به فشار اقتصادی تقویت کرده است.

از آنجایی که اتحادیه اروپا همچنان مازاد تجاری با آمریکا دارد، تمرکز واشــنگتن 
بر تعرفه های متقابل، نگرانی هایی را در مورد پیامدهای اقتصادی بالقوه در سراســر 
این قاره ایجاد کرده اســت. تعرفه های پیشنهادی می تواند گسترده و فراتر از فولاد 
و آلومینیوم باشــد و طیف وسیع تری از کالاها را در بربگیرد.آمریکا همچنین موانع 
غیر تعرفه ای مانند مقررات اروپایی در مورد غذاهای اصلاح شــده ژنتیکی، گوشت 
هورمونی و یارانه های دولتی برای کشــاورزی را مورد بررســی قرار می دهد. یکی 
دیگر از موارد مورد بحث، سیســتم مالیات بر ارزش افزوده اتحادیه اروپاســت که 
برخی از مقامات آمریکا اســتدلال کرده اند به ضرر صادرات آمریکا خواهد بود.اگر 
قرار باشد تعرفه های متقابل آمریکا، نرخ مالیات بر ارزش اتحادیه اروپا را هم شامل 
شــود، صادرات اروپا به آمریکا ممکن اســت با عوارضی تا ۲۵ درصد مواجه شود؛ 
اقدامی که می تواند بر اقتصاد این منطقه فشار زیادی وارد کند. البته اتحادیه اروپا 
بدون گزینه نیست و کمیسیون اروپا که سیاست تجاری برای این بلوک را مدیریت 
می کند، اکنون فرآیند ســاده تری برای پاسخ به اجبار اقتصادی دارد.معرفی »ابزار 
ضد اعمال زور« در سال ۲۰۲۳، به اتحادیه اروپا اجازه داد تا با استفاده از اقدامات 
متقابلی که فراتر از تعرفه ها و شامل محدودیت های سرمایه گذاری و ممنوعیت های 
تدارکات اســت، واکنش سریع تر و با انعطاف بیشتری نشــان دهد. این مکانیسم 
فقط به اکثریت واجد شــرایط در میان کشورهای عضو نیاز دارد و هماهنگی یک 

واکنش واحد را آســان تر می کند. اتحادیه اروپا احتمالا پیش از تشدید اوضاع، 
به دنبال مذاکره خواهد بود. امتیازاتــی مانند افزایش واردات گاز طبیعی مایع 
از آمریــکا یا افزایش هزینه های دفاعی می توانــد گزینه ای برای کاهش تنش ها 
باشــد. همچنین تعدیل موانع تجاری، مانند تعرفــه ۱۰ درصدی اتحادیه اروپا 
بــر خودروهای آمریکایی در مقایســه با تعرفه ۲.۵ درصــدی برای خودروهای 
اروپایی در آمریکا، ممکن اســت به عنوان ابزار چانه زنی در نظر گرفته شــود.در 
صورت شکســت مذاکــرات، انتظار می رود اروپا با تدابیــری که به دقت مدنظر 
گرفته شــده اســت، تلافی کند. اتحادیه اروپا قبلا رویکردی ســنجیده اتخاذ 
کــرده بود و بــه تعرفه های آمریکا بــر میلیاردها دلار از کالاهــای اروپایی، با 
اقدامات متقابل کمتر اما هدفمند مانند عوارض بر ویســکی آمریکایی، بلوجینز 
و موتورسیکلت ها، پاســخ می داد. این استراتژی به کاهش تنش های تجاری در 
ســال ۲۰۱۸ کمک کرد و رویکرد مشابهی را می توان دوباره برای جلوگیری از 
جنــگ تجاری تمام عیار دنبال کرد. زمان تهدیــدات تعرفه ای آمریکا نمی تواند 
برای اروپا با وضعیت بدتری همراه شــود، زیرا اروپــا همچنان با عدم اطمینان 
اقتصادی و بهبود شــکننده، دســت و پنجه نرم می کند.موانع تجاری بیشتر، به 
ویژه برای صنایعی که به صادرات به آمریکا متکی هســتند، چالش جدی ایجاد 
می کند. با این حال، بسیاری از شرکت های اروپایی با ایجاد پایگاههای تولیدی 
در آمریــکا، بخشــی از این خطر را کاهش داده اند کــه می تواند به کاهش این 
ضربه کمک کند.پایگاه خبری اینوســت گزارش کــرد، اتحادیه اروپا احتمالا با 
افزایــش تنش های تجاری، تعادلی بین دیپلماســی و تلافی ایجاد خواهد کرد. 
در حالی که سیاســت گذاران اروپایی مذاکره را بــر رویارویی ترجیح می دهند، 
اما آماده انــد در صورت لزوم اقدام کنند. چالش کلیدی، پاســخ قاطعانه بدون 
ایجاد مارپیچی از اقدامات تلافی جویانه اســت که می تواند بخش اعظم تجارت 

جهانی را مختل کند.

آزمایشگاه های کنترل کیفیت از ۳۱ 
به ۹۵۹ واحد افزایش یافته است

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب در پانزدهمین گردهمایی سالانه مدیران 
کنترل کیفیت آب و فاضلاب افزایش آزمایشــگاه های کنترل کیفی کشور به رقم 
۹۵۹واحد را نشــان اهمیت این حوزه در حفظ ســلامت آب دانســت.به گزارش 
خبرگزاری مهر، هاشــم امینی، مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
گفت: از ســال ۱۳۵۹ تاکنون تعداد آزمایشگاه های کنترل کیفیت از ۳۱ واحد به 
۹۵۹ واحد افزایش یافته است و این رشد چشم گیر، نشان دهنده پیشرفت قابل توجه 
در نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب اســت.وی بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات با 
بهره گیری از فناوری های نوین تأکید کرد و ادامه داد: اکنون وظیفه ماســت که از 
این ظرفیت ها به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم تا آب سالم و باکیفیت به دست 
مردم برســد.رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به 
اهمیت تدوین و اجرای برنامه ایمنی آب )WSP(، پیگیری و اجرایی کردن محورهای 
مختلف آن را ضروری دانســت و اظهار کرد: حساس ترین بخش شرکت های آب و 
فاضلاب، بخش کنترل کیفی است و افرادی که در این حوزه فعالیت می کنند، باید 

با نگاهی متفاوت و تعهدی ویژه 
کار کننــد و در مقوله راهبرد و 
نقشــه راه نیز باید برنامه ایمنی 
آب در کلیه شــرکت های آب و 
فاضلاب اجرا شود.امینی با اشاره 
به اهمیــت نظــارت بیش تر بر 
آلاینده های نوظهور و استفاده از 
جلوگیری  برای  نوین  روش های 
ورود آن ها بــه منابع آبی تاکید 

کرد و گفت: همکاری مداوم با مراکز بهداشــت و دانشــگاه های علوم پزشــکی در 
مناطق مختلف کشــور امری ضروری است تا کیفیت آب در تمامی مراحل تولید، 
انتقال و توزیع تضمین شــود.مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
اشــاره به تحول در تولید تجهیزات آزمایشــگاهی تصریح کرد: در گذشته بسیاری 
از تجهیزات این حوزه از خارج کشــور تأمین می شــد، اما امروز توان تولید داخلی 
آن ها فراهم شــده است و باید از این ظرفیت به بهترین شکل استفاده کنیم.امینی 
همچنین استفاده از هوش مصنوعی و تحلیل داده ها را یکی از مسیرهای پیشرفت 
در صنعت آب و فاضلاب دانســت و افزود: برای مدیریت منابع آب، باید به ســمت 
استفاده از فناوری های هوشــمند حرکت کنیم و بهره گیری از داده ها و اطلاعات، 

کلید پیش بینی چالش های آینده و مدیریت بهینه منابع آبی است.

افزایش تقاضای مواد غذایی چین را به 
فکر انداخت

یک مقام »گروه رهبری مرکزی کار روستایی چین«، روز دوشنبه گفت: افزایش تقاضای چین 
برای غذا، پس از رکورد بالای تولید در سال های اخیر، مستلزم تلاش های بیشتر برای افزایش 
تولید غلات اســت.به گزارش ایسنا، »هان ونشــیو«، مدیر گروه رهبری مرکزی کار روستایی، 
در یــک کنفرانس خبری، گفت: بیش از ۱.۴ میلیارد نفر از مــا می خواهیم که غذا بخوریم و 
می خواهیم بهتر و بهتر غذا بخوریم. او گفت: افراد زیادی گوشت، تخم مرغ و شیر را در حجم 
بیشــتری می خورند که نیاز به افزایش بیشتر  تولید غلات برای خوراک دارد.چین، بزرگترین 
تولیدکننده و واردکننده محصولات کشاورزی در جهان است و در سال گذشته، بیش از ۱۵۷ 
میلیون تن غلات و دانه ســویا وارد کــرد و همچنین رکورد تولید ۷۰۶.۵ میلیون تن غلات را 
گزارش کرد.»شــورای دولتی« در طرح سالانه خط مشــی کار روستایی خود که روز یکشنبه 
منتشــر شــد، تمرکز چین را بر خودکفایی و ثبات عرضه برای مقابله با اختلالات احتمالی در 
تجارت کشــاورزی با آمریکا، اتحادیه اروپا و کانادا افزایش داد.»هان ونشــیو«، اظهار کرد که 
برداشــت محصول ســال گذشــته، به تثبیت قیمت ها کمک کرد و نگرانی مصرف کنندگان را 
برطرف کرد. اما او به »محیط پیچیده فعلی و شــدید داخلی و بین المللی« اشاره کرد و گفت 
که نیاز به مهار شــوک های ناشی از شرایط آب وهوایی شــدید، افزایش تولید را می طلبد. این 
مقام چینی گفت: سیاســت دولت مرکزی روشن اســت که تولید غلات فقط می تواند تقویت 
شــود و تضعیف نمی شــود. ما نباید بگوییم که غلات فقط به دلیل کاهش لحظه ای قیمت ها، 
امتحــان خود را پــس داده اند.مدیر »گروه رهبــری مرکزی کار روســتایی«، گفت که چین، 
پتانسیل بیشتری برای توســعه و ادغام بیوتکنولوژی، تقویت پشتیبانی تجهیزات و ایجاد یک 

سیستم تامین غذای متنوع برای تضمین امنیت غذایی دارد.
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به گزارش خبرگزاری مهر، »ســرگئی لاوروف« وزیرخارجه روسیه، ظهر امروز )سه شنبه ۷ اسفند ماه(، برای انجام سفری یک روزه 
وارد ایران شد.این دیپلمات عالی رتبه روسیه در جریان این سفر با »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
دیدار و رایزنی می کند.وزیر امور خارجه روسیه، قبل از سفر به ایران به ترکیه سفر کرده بود و با مقامات ارشد این کشور در مورد 
آخرین تحولات منطقه از جمله سوریه رایزنی و گفتگو کرد.پیش بینی می شود در جریان این سفر طرفین علاوه بر مسائل دوجانبه در 
مورد برخی مسائل مهم بین المللی، از جمله وضعیت در سوریه، قفقاز جنوبی، افغانستان، یمن، منطقه خلیج فارس، حل و فصل مسائل 

خاورمیانه، مسائل مربوط به دریای خزر و پرونده هسته ای ایران و مسائل مرتبط با آن رایزنی و گفتگو کنند.

www.sobh-eqtesad.ir

لاوروف وارد تهران شد
info@sobh-eqtesad.ir

آخرین وضعیت بازار رمزارزها

بزرگترین زیان اتریوم ثبت شد

اتریوم، بزرگترین زیان یک روزه خود را از ۲۴ فوریه تاکنون، در روز دوشنبه 
با ۱۰.۹۰ درصد کاهش ثبت کرد و ۲۵۱۲ دلار و ۲۰ ســنت معامله شــد.به 
گزارش ایسنا، این حرکت نزولی، ارزش بازار اتریوم را بر اساس شاخص های 
ســایت اینوســت، به ۳۱۱.۸۵ میلیــارد دلار معــادل ۱۰.۲۵ درصد از کل 
ارزش بازار ارزهای دیجیتــال کاهش داد. ارزش بازار اتریوم در بالاترین حد 
خود،   ۵۶۹.۵۸ میلیارد دلار بود.اتریوم در ۲۴ ســاعت گذشته، در محدوده 
۲۵۰۲.۹۷ دلار تا ۲۸۳۸.۲۲ دلار معامله شده و طی هفت روز گذشته، شاهد 
کاهش ۶ درصدی بوده اســت. حجم معاملات اتریوم در ۲۴ساعت گذشته 
تا زمان نــگارش این مطلب، ۲۸.۸۸ میلیارد دلار معــادل ۲۳.۵۱ درصد از 
حجم کل ارزهای دیجیتال بود. این رمزارز در هفت روز گذشته، در محدوده 
۲۵۰۲.۹۶۷۵ دلار تا ۲۸۴۱.۵۵۹۱ دلار معامله شــده است.در قیمت فعلی، 
اتریوم همچنان ۴۸.۳۵ درصد از بالاترین قیمت تاریخ خود یعنی ۴۸۶۴.۰۶ 
دلار در ۱۰ نوامبر ســال ۲۰۲۱، کاهش یافته است.بیت کوین نیز آخرین بار 
در شاخص پایگاه خبری اینوست، به ۹۲ هزار و ۴۴۰.۱ دلار رسید که ۳.۹۷ 
درصد کاهش روزانه ثبت کرد و تتر بــا ۰.۰۳ درصد افزایش، ۱.۰۰۰۳ دلار 
معامله شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۹۸ 
تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل، ۵.۲۹ درصد 
کمتر شده اســت. در حال حاضر، ۶۱.۱۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۷۶ درصد افزایش روزانه نشان می دهد.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۴۳.۲۶ میلیارد دلار است 
که ۷۴.۱۷ درصد افزایش داشــته اســت. ارزش حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکــز، در حال حاضر، ۱۰.۴۲ میلیارد دلار اســت که ۷.۲۷ درصد از کل 
حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار، 
اکنون ۱۳۴.۹۱ میلیارد دلار است که ۹۴.۱۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

طلای جهانی در اوج ماند
قیمت طلا در معاملات آســیایی روز سه شــنبه، به دلیل نگرانی ها در مورد 
طرح های تعرفه ای دونالد ترامپ کــه می تواند تورم و جنگ تجاری جهانی 
را تشدید کند، در نزدیکی بالاترین رقم خود در نوسان بود.به گزارش ایسنا، 
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، تغییر چندانی نداشــت و در ۲۹۴۹ 
دلار و ۴۶ سنت ایستاد که حدود هفت دلار با رکورد ۲۹۵۶ دلار و ۱۵ سنت 
در معاملات روز گذشته، فاصله داشت. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات 
آتــی آمریکا، در ۲۹۶۵ دلار ثابت ماند.با وجــود تلاش های کانادا و مکزیک 
بــرای تقویت امنیت مرزی و توقف جریان فنتانیل به آمریکا، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، روز دوشــنبه، گفت که تعرفه ها بر کالاهای کانادایی 
و مکزیکی، به موقع و طبق برنامه در چهارم مارس، اعمال خواهند شــد.بر 
اســاس تحقیقاتی که روز دوشنبه توسط فدرال رزرو سانفرانسیسکو منتشر 
شد، سرمایه گذاران و اقتصاددانان انتظار دارند که فدرال رزرو آمریکا به شدت 
و هدفمند، به تغییرات تورم و بازار کار واکنش نشان دهد.معامله گران در حال 
بررسی مسیر نرخ بهره فدرال رزرو برای سرنخ هایی هستند، زیرا سیاست های 
ترامپ تورم زا تلقی می شــود. طلا در شرایط عدم اطمینان، سرمایه گذاری 
مطمئن در نظر گرفته می شــود. با این حــال، اگر تورم بالاتر، فدرال رزرو را 
مجبور کند که نرخ های بالاتر را برای مدت طولانی تری حفظ کند، جذابیت 

طلا به عنوان دارایی بدون بازده کاهش می یابد.

تلاش برای طراحی ابزارهای 
جدید تامین مالی در بازار 

سرمایه

مدیر پژوهش، توســعه و مطالعات اسلامی ســازمان بورس گفت: در تلاش 
هســتیم در حوزه تامین مالی ابزارهای جدید ایجاد شــود تا به تامین مالی 
این بخش کمک کند. به گزارش ایسنا،  امیر بهداد سلامی امروز )سه شنبه( 
در همایــش بانک و بیمه )فینشــورتک( که با رویکرد توســعه بانکداری با 
فناوری های مالی، فناوری های نوین در صنعت بیمه و چشم انداز بازارها برگزار 
شد، گفت: متاســفانه امروز در اکثر کشورهای دنیا چالش های زیادی برای 
بخش تنظیم گر وجود دارد. در بازار ســرمایه در حوزه های مدیریت دارایی، 
اعتبار سنجی، تنظیم گری، هوش های مصنوعی عامل از فناوری مالی بهره 
برداری می شود. همچنین در بخش نظارت و سیاست گذاری با همکاری نهاد 
تنظیم گر می توان اقدامات بســیاری را انجام داد. وی افــزود: در بازار اوراق 
بهادار، در تمام چرخه تولید ابزارهای زیادی مشــخص شــده اما در تلاش 
هستیم تا در حوزه تامین مالی ابزارهای جدیدی ایجاد شود تا به تامین مالی 
این بخش کمک کند و اقدامی که در سازمان بورس دنبال شده و امروز بستر 
آن فراهم است، استفاده از فضای های آزمون یا سندباکس است که برای بازار 
ســهام و اوراق بهادار راه اندازی شده و در حال فعالیت است و می توان این 
ابزار را در حوزه های فینتک و فینشــورتک نیز گسترس داد تا موانع فناوری 
مالی برای تامین مالی برطرف شــود. مدیر پژوهش و توسعه سازمان بوری 
ادامه داد: اخیرا آزمایشــگاه داده در سازمان بورس با همکاری دانشگاه ها در 
حال فعالیت است تا بخش علمی بتوانند از این داده ها در فضای آزمایشگاهی 
علمی استفاده کنند تا از ایده های علمی در این حوزه رونمایی شود و بی شک 
اگر فضای فناوری و فینتک توسعه پیدا کند دغدغه های نهاد تمظیم گر نیز 
کاهش پیدا می کند و امروز سازمان بورس در تلاش برای ایجاد کارایی بالاتر 
در بازار ســرمایه است که ایجاد صندوق های جدید برای تامین مالی در بازار 

سرمایه را می توان به عنوان مصداق این موضوع مطرح کرد

گزیده خبر پزشکیان در واکنش به طرح استیضاح وزیر اقتصاد

تغییر آدم ها مشکلی را حل نخواهد کرد
افزایش ۱۶۰ درصدی قیمت 

گاز در آمریکا و اروپا

حجم مبادلات تجاری ایران با عراق بیش از 
۱۰ میلیارد دلار است

قیمــت گاز طبیعی در هفته های اخیــر، در تمام بازارهای مصرف کننده بزرگ از جمله آمریکا، افزایش 
یافته است و قیمت  آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۱۶۰ درصد افزایش نشان می دهد.

به گزارش ایســنا، زمســتان سردتر در آمریکای شمالی و اروپا، تمام ذخایر مازاد ذخیره شده پس از دو 
زمســتان معتدل قبلی را از میان برده اســت.در اروپا، جریان ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین، در 
اول ژانویه متوقف شــد و این منطقه را واداشــت گاز طبیعی مایع )ال ان جی( بیشتری خریداری کند و 
برای فصل ذخیره سازی مجدد گاز در آوریل و اکتبر آماده شود، زیرا در حال حاضر ذخایر گاز اروپا در 

مقایسه با فوریه سال ۲۰۲۴، حدود ۳۵ درصد کمتر است......

انتقاد بخش خصوصی نسبت به واردات 
حبوبات با ۲۰ درصد زیر قیمت مصوب

مذاکرات ترکیه با ترکمنستان برای 
تمدید توافق گازی

بررسی عوامل نوسان ارز و طلا
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اروپا چگونه به تهدیدات تعرفه ای آمریکا پاســخ خواهد داد؟
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پزشکیان در واکنش به طرح استیضاح وزیر اقتصادگزیده خبر

تغییر آدم ها مشکلی را حل نخواهد کرد سرلشکر باقری: جوانان امروز، 
سربازان پرتوان محور مقاومت 

خواهند بود
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
با تأکید بر نقش جوانان در محور 
بارز  ویژگی های  بیان  به  مقاومت، 
پرداخت  )ع(  اکبــر  علی  حضرت 
و گفــت: جوانان امروز، ســربازان 
پرتوان محور مقاومت خواهند بود.

به گزارش خبرنگار مهر، ســردار 
محمــد باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مسلح در آئین اختتامیه 
هفدهمین جشنواره جوان سرباز ضمن گرامیداشت مقام شهدای مقاومت به ویژه 
شهید سید حسن نصرالله و شهید سید هاشم صفی الدین گفت: مقاومت و حزب 
الله قهرمان زنده تر از گذشــته پویاتر، با نشــاط تر و بــا روحیه تر به راه خود ادامه 
خواهد داد و جوانان و نوجوانان و کودک کودکانی که در این مراسم حضور دارند 
سربازان پرتوان محور مقاومت خواهند بود.وی افزود: حضرت علی علیه السلام در 
مقام سرباز، رزمنده و نیروی مسلح جمله ای عالی دارند. در این کلام امیر مؤمنان 
چهار کار ویژه و مأموریت و مســئولیت نیروی مسلح سربازان را بیان می فرمایند 
که ســربازان به امر خداوند مدافعان کشورند، زینت حکومت اند، امنیت ساز برای 
جامعه هســتند، و ثبات کشــور و جامعه بدون آنها امکان پذیر نخواهد بود.سردار 
باقــری ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و میلاد حضرت علــی اکبر )ع( و روز جوان 
سرباز در نیروهای مســلح گفت: حضرت علی اکبر علیه السلام دارای ویژگی ها و 
خصائل ممتازی بود که جوانان ما، سربازان ما شمه ای از آن را در میان خود دارند 
و برای ارتقا آن در این مدت خدمت مقدس می کوشــند. او یک جوان شجاع بود، 
از دشمنان در میدان نمی هراسید، نبرد نمایانی کرد و جان خود را تقدیم کرد. او 
جهادگری خستگی ناپذیر بود. بارها به میدان رفت، در اوج تشنگی و هیچ کوتاهی 
از او دیدن نشد. او بصیرت دینی داشت و درک عمیقی نسبت به شناخت دشمن و 
شناخت مسئولیت خود در میدان کربلا داشت.وی خاطرنشان کرد: او عزت نفس 
داشــت، در برابر توطئه های دشمن و دعوت آنها به سازش و خیانت کوتاه نیامد، 
او ســخاوت و بخشندگی داشت، فداکاری و ایثار داشت، بردبار بود، هوشیار بود و 
جوانان عزیز ما دارای شــمه ای از این خصائل نیکو هستند و دوران سربازی زمانی 
است که جوان بتواند چنین ویژگی هایی را در خود پرورش بدهد و نمونه ای برای 
کشــور باشد.رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در ادامه افزود: حضرت امام راحل 
بزرگوار رضوان الله تعالی علیه مورد ارزش سربازی جمله ای دارند می فرمایند، ای 
کاش می شد نام مرا نیز در فهرست سربازان بنویسید. شهید بزرگوار سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی با آن مراتب نظامی، با آن عظمت سازمانی وجودی و فعالیت 
و تجربه و هر آنچه که از او دیده ایم، در وصیتنامه اش قید کرد بر روی سنگ مزار 
من بنویسید »سرباز قاسم ســلیمانی«؛ خبری از درجه و عنوان و مقام او نیست. 
این جایگاه رفیع یک ســرباز اسلام و ســرباز کشور است که بایستی به آن افتخار 
بکنیم.۵۰ درصد مأموریت دفاع و امنیت کشور بر دوش سربازان کشور استسردار 
باقری خاطرنشــان کرد: امنیت در هر کشــوری پایه اســتحکام کشور، حکومت، 
امنیت ملت و زیرســاخت ضروری برای پیشبرد امور کشور در همه زمینه هاست. 
اگر کشورها به دنبال پیشرفت اند، به دنبال توسعه علم و فناوری، به دنبال توسعه 
رفاه مردم، به دنبال توسعه زیرساخت ها، به دنبال توسعه و شکوفایی فعالیت های 
اقتصادی، تربیت نســل آینده، ارتقا ایمان و اعتقاد و استحکام هویت ملی، تعقیب 
منافع ملی و هر آنچه که یک ملت به دنبال آن هســت می باشند، مقدمه ضروری 
آن امنیت و دفاع پایدار مســتحکم و خدشه ناپذیر است و نیروهای مسلح چنین 
مسئولیت سنگینی را بر عهده دارند.وی افزود: بحمدالله کشور ما از چنین امنیتی 
برخوردار اســت به برکت فرماندهی بی نظیر فرمانده معظم کل قوا، به برکت خون 
شــهیدان عزیز نیروهای مســلح و این ملت شــریف، به برکت تلاش و ایثار همه 
رزمندگان از جمله ســربازان عزیز ما، چنین دفاع و امنیت پایداری در کشــور ما 
برقرار است و خدا را بر این نعمت بزرگ شکر می گزاریم. سربازان به عنوان عامل 
اساســی در برقراری دفاع و امنیت کشــور ایفای نقش و مسئولیت می نمایند. به 
عبارتــی در قوای زمینی ما، در قوای دریایی ما ]بعضاً[، در واحدهای مرزی ما، در 
واحدهای امنیتی و انتظامی ما، بخش اعظم مســئولیت در سرپنجه ها و بر عهده 
جوانان عزیز ســرباز ماســت. به عبارتی ۵۰ درصد مأموریت دفاع و امنیت کشور 
بر دوش ســربازان عزیز کشور ماست. این مسئولیت کوچکی نیست. اگر کسی در 
مورد ضرورت و تقدس این خدمت تردید می کند، قطعاً اطلاع لازم را از کار ویژه و 
مسئولیت خطیر سربازان عزیز در استحکام کشور ندارد.رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح تاکید کرد: این مسئولیت قابل خدشه نیست. نبردها و جنگ های اخیر در 
اروپا بین روسیه و اوکراین این را اثبات کرد که حتی کشورهایی که ۶۰ سال است 
ســربازی را به شکل مرسوم گذشــته کنار گذاشته بودند، امروز در حال بررسی و 
بازگشت به سربازی مرسوم هستند. معتقد هستند که تنها راه استحکام و پایداری 
ارتش هــا در نبردهایی که پیش می آید، حضور ســربازان در ارتش ها و واحدهای 
نیروهای مسلح است.وی خاطرنشان کرد: سربازان عزیز ما در دفاع مقدس بخش 
مهمی از این نبرد سرنوشت ساز حفظ میهن را بر عهده داشتند. بیش از ۳ میلیون 
جوان این ملت و کشــور به جبهه ها رفتند و از کشورشان دفاع کردند و قریب ۶۰ 
هزار نفر جوان با هزاران آرزو جان عزیز خود را تقدیم اسلام و میهنشان کردند تا 
کشور سربلند بماند و این کشور وجبی از خاک خود را از دست ندهد. این حادثه 
پس از ۲۰۰ ســال ذلت این کشور در نبردهای جنگ های جهانی و غیر آن که در 
هر نبردی بخشی از این کشور جدا شده بود، این جوانان طوری جنگیدند و دفاع 
کردند که وجبی از خاک این کشــور جدا نشد و کشور با سربلندی عزت اقتدار و 
پیروزی آن دفاع مقدس را به پایان رساند.سردار باقری گفت: قبل از دفاع مقدس 
و پس از آن نیز در این سی و چند سال، سربازان ما در جای جای مرزها و گوشه 
گوشــه میهن اسلامی مأموریت و مسئولیت های سنگین خود را با ایثار و شجاعت 
به انجام رســانده اند و موجب افتخار خود خانواده و ملتشــان هســتند. بحمدالله 
نیروهای مســلح، تلاش های مثمر ثمری را برای تحول و بهبود خدمت سربازی به 
انجام رســانده اند. سربازان ما در طول دوره خدمت سربازی با مفاهیم مهمی آشنا 
می شــوند.نیروهای مســلح ما با بیش از ۳۵۰ هزار نفر سرباز در حال دفاع از این 
کشــور هستندوی خاطرنشان کرد: یک جوان ســرباز از محیط کوچک خانواده و 
محله خود و دوران نوجوانی پشت سر گذاشته خارج می شود، وارد جامعه پادگانی 
و مسئولیت پذیری می شود، زندگی جمعی را یاد می گیرد، با سختی کشیدن خو 
می گیرد و یاد می گیرد که بایســتی در ادامه زندگی خود مسئولیت یک خانواده، 
یک مســئولیت اجتماعی ســنگین را بر دوش بگیرد و پیش ببرد و چه تمرینی و 
چه تجربه ای بهتر از اینکه در این سن جوانی در دفاع و امنیت کشور سهیم باشد. 
جوان ســرباز ما مفاهیمی مانند وطن و میهن، مرز، وجود دشمن برای این کشور، 
امنیت ملی، منافع ملی، دفاع از دین و آئین و آداب و رسوم و ملت و تاریخ و آینده 
خود را در خدمت ســربازی تجربه می کند؛ به جان خود می نشاند و توشه ای برای 

زندگی خود تا پایان عمر خود گرد می آورد.

قالیباف: دشمنان نمی توانند 
مقاومت را حذف کنند

رئیس مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر این 
کــه »جمهوری اســلامی ایران لازمــه امنیت و 
ثبات لبنان را اجماع داخلــی میداند و از توافقی 
کــه مجلس و دولت و حزب الله داشــته باشــد، 
حمایت می کند« در بخش دیگری از ســخنانش 
گفت که »دشــمنان نمی توانند مقاومت را با این 
پشــتوانه مردمی از صحنه سیاسی و امنیت لبنان 
حذف کنند یا به حاشیه برانند.«به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف صبح امروز؛ سه شنبه 7 اسفند 
14۰۳ در صحن علنی مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به حضور خود در مراسم تشییع شهید سید 
حســن نصرالله با بیان این که »مردم حزب الله به 
معنای واقعی کلمه نه ترســی از دشمن داشتند و 
نه اندکی تردید و یا حزن برآمده از ناامیدی به دل 
خود راه نداند. آنان به آرمان مقاومت ایمان قلبی و 
خالصانه داشتند« ادامه داد: هیچ کافر و جنایتکاری 

نمی تواند نور خدا را خاموش کند. شرف ، افتخار،  عزت،  رضوان الهی و علو درجات نصیب مجاهدان کبیر 
و عزیز و شجاع ، شهید نصرالله و شهید صفی الدین باشد.او تاکید کرد: در عرصه سیاسی نیز نمایش قدرت 
حزب الله بر همگان روشــن کرد دشمنان نمی توانند مقاومت را با این پشتوانه مردمی از صحنه سیاسی 
و امنیت لبنان حذف کنند یا به حاشــیه ببرند. حزب الله بخشــی از قدرت ملی لبنان و ضامن امنیت و 
حفظ تمامیت ارضی این کشور است .اولویت حزب الله منافع ملی لبنان با تاکید بر عدم دخالت هر قدرت 
خارجی است. جمهوری اسلامی ایران نیز لازمه امنیت و ثبات لبنان را اجماع داخلی می داند و از توافقی 
که مجلس و دولت و حزب الله داشته باشد، حمایت می کند.وی یادآور شد: تشییع باشکوه و تاریخی مجاهد 
کبیر و دبیرکل شــجاع و محبوب حزب الله، شــهید سید حسن نصرالله و شهید سید هاشم صفی الدین 
در لبنان، نمایش انسجام مقاومت و قدرت بالنده  حزب الله لبنان و بیانگر پشتوانه  محکم مردمی آن بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:  شهید نصرالله همچون خورشیدی تابان، بر دوش خیل عظیم 
عاشــقانش درخشــید و این پیام را به جهانیان داد که ایستادگی در برابر ظلم، اشغالگری و جنایت رژیم 
غاصب صهیونیستی، یک تفکر است و فکر و اندیشه را نمی توان با جنایت و ترور از بین برد.در لبنان عزیز، 
زنان و مردان محکم و استواری را دیدم که رهبر محبوب و فقید حزب الله را با تمام وجود دوست داشتند 
و به معنای واقعی کلمه و بی  هیچ اغراقی،نه ترسی از دشمن داشتند و نه اندکی تردید یا حزن برآمده از 
نا امیدی، به دل خود راه داده بودند و به اسلام عزیز، مکتب امام حسین)ع( و حضرت زینب)س( و آرمان 
مقاومت، ایمان قلبی و خالصانه داشتند.وی یادآور شد: ما نسبت به این شهدای سربلند که در مکتب امام 
حسین)ع( عاقبت بخیر و روسفید شدند و با خون خود حق را از باطل جدا کردند، غبطه می خوریم.وی در 
پایان گفت: پدر گرامی آقای محمد معتمدی زاده  نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس به رحمت 
ایزدی پیوســتند، مصیب وارده را به ایشان و خانواده ایشان عرض تسلیت داریم و برای آن مرحوم طلب 

مغفرت و برای بازماندگان، صبر و اجر از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

تغییر آدم ها مشــکلی را حل نخواهد کرد/خبر اســتیضاح وزیر اقتصاد به بی ثباتی بازار 
دامن زده اســت رئیس جمهــور در واکنش به طرح »اســتیضاح وزیر امور اقتصادی و 
دارایی« گفت: با تغییر آدم ها مشــکل حل نخواهد شــد. اقتصاد و تلاطم های اقتصادی 
تاثیر زیادی از اخبار و اتفاقات می گیرد و در این اوضاع که گاهی یک تصمیم حتی در 
کشورهای دیگر بازار را دچار نوسان می کند؛ با این توصیف خبر استیضاح وزیر اقتصاد 
هم به بی ثباتی بازار دامن زده است.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه 
در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان همدان، با تاکید بر عزم دولت برای گسترش 

اختیارات اســتانداری ها گفت: مــا معتقدیم که نمایندگان و مســئولان محلی بهتر و 
کــم هزینه تر می توانند برای اســتان ها تصمیم بگیرند و لــذا کارگروهی برای اجرایی 
کردن موضوع توســعه اختیارات اســتانداری ها در چارچوب قانون و سیاست های کلی 
مقام معظم رهبری تشــکیل شــده و در حال بررسی موضوع است.تغییر آدم ها مشکلی 
را حــل نخواهد کرد وی با اشــاره بــه تاکید دولت چهاردهم بــر رعایت اصل صداقت 
تصریح کرد: با توجه به محدودیت هایی که داریم، تعداد مشــخصی از درخواســت ها را 
می توانیــم اجرایی کنیم و اگر به شــما وعده دهم همه مشــکلاتی را که بیان کردید، 

حــل خواهم کرد، دروغ گفتــه ام و من چنین حرفی نمی زنــم.وی در واکنش به طرح 
»اســتیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی« خاطرنشــان کرد: با تغییر آدم ها مشــکل 
حل نخواهد شــد. اقتصــاد و تلاطم های اقتصــادی تاثیر زیادی از اخبــار و اتفاقات 
می گیــرد و در این اوضاع که گاهی یــک تصمیم حتی در کشــورهای دیگر بازار را 
دچار نوســان می کند؛ با این توصیف خبر استیضاح وزیر اقتصاد هم به بی ثباتی بازار 
دامن زده اســت. همواره تاکید کرده ام که با دعوا مشــکلی حل نخواهد شــد.رئیس 
جمهور به برنامه ویژه دولت برای ســاخت نیروگاه های خورشــیدی، بادی و گرمایی 
اشــاره کرد و گفت: موضوع توسعه نیروگاه های خورشیدی، بادی و گرمایی را شخصا 
و به شــکل ویژه دنبــال می کنم.وی در بخــش دیگری از ســخنانش راهبرد دولت 
چهاردهم در سیاســت خارجــی را »گفت وگو« عنوان کرد و اظهار داشــت: ما اهل 
گفتگو هســتیم و هــم اکنون در حال مذاکــره در موضوعات مختلف با کشــورهای 
دیگر از جمله با همســایگان هســتیم، حتــی دکتر عراقچی برای سلســله مذاکراتی 
با اروپایی ها در مســافرت اســت، اما با کســی که علنا ما را تهدید می کند و دستش 
را روی گلــوی ما گذاشــته نمی توان مذاکره کرد.وی با بیان این که »ایران کشــوری 
پهناور با مرزهای طولانی و همســایگان متعدد است«، افزود: ایران را با این مرزهای 
طولانی و همســایگان پرشــمار نمی توان تحریم کرد.پزشــکیان یکی از اولویت های 
دولــت چهاردهم را گســترش مســیرهای مواصلاتی و کریدورهــای عبوری از ایران 
عنوان و خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از اموری که شخصا آن را دنبال می کنم، اتصال 
و تکمیــل کریدورهای بین المللی در داخل اســت. ما در ایــن زمینه فرصت کوتاهی 
داریم و باید تلاش کنیم هر چه ســریع تر خطوط ریلی و بزرگراهی شــمال به جنوب 
و غرب به شــرق ترانزیتی را گســترش دهیم.وی در واکنش به درخواست نمایندگان 
اســتان همدان برای تغییر در برخی سیاســت ها و فعالیت هــای اجرایی تاکید کرد: 
دولت چهاردهم به دنبال اصلاح روش هاســت، اما باید در نظر داشته باشیم که اصلاح 
و تغییر، مســیری زمان بر و کند اســت و نمی توان با تغییر افراد انتظار اصلاحات یک 
شــبه را داشــت. چندین دهه است که مســیر تغییر مدیران برای اصلاح امور را طی 
کرده ایم و دیده ایم که با تغییر افراد نمی توان به اصلاحات رســید؛ اصلاحات مسیری 

است. زمان بر  و  تدریجی 

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه هیچ نظارتی بر فعالیت های نظامی تسلیحاتی 
آمریکا و اســرائیل وجود ندارد، گفت: توافقنامه های کنترل ســلاح های هســته ای هم 
دیگــر نقش قبلــی خود را از دســت داده اند.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران امروز )دوشــنبه( ششم اسفندماه 
14۰۳ طی ســخنرانی در نشست عالی رتبه ســال ۲۰۲۵ کنفرانس خلع سلاح سازمان 
ملل متحد )UNCD( در ژنو، ضمن ابراز نگرانی از تهدید جدی ســلاح های هسته ای و 
عواقب فاجعه بار انســانی و زیست محیطی، خواستار حفظ موضوع خلع سلاح هسته ای 
بعنوان بالاترین اولویت ســازمان ملل متحد و جامعه جهانی شــد.وی همچنین انعقاد 
یک کنوانســیون جامع در خصوص تســلیحات هســته ای را ضروری خواند.وزیر امور 
خارجه اظهار داشــت: عــدم رعایت تعهدات الــزام آور قانونی مربوط به خلع ســلاح 
هســته ای به ویژه بر اساس ماده ۶ معاهده ان پی تی، منجر به تضعیف رژیم خلع سلاح 
و کنترل تســلیحات می شود و لازم است جامعه بین المللی، کشورهای دارای تسلیحات 
هســته ای را در قبال تعهدات حقوقیِ بین المللی خود پاســخگو کند.عراقچی گسترش 
مخاصمات مســلحانه با وجــود تنش های ژئوپلیتیکی را نگران کننده دانســت و گفت: 
برخی از کشــورها با بهانه های امنیتی، مبالغ هنگفتی را صرف تولید و ذخیره ســازی 
تســلیحات کرده، و به تکــرار چرخه معیوب نا امنی و خونریــزی در منطقه و جهان، 
کمک می کنند.وی افزود: رژیم اســرائیل، بی سابقه ترین و ددمنشانه ترین اقدامات نظیر 

نسل کُشــی، جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت را در غزه مرتکب شده است. تجاوز 
اســرائیل به غزه، منجر به ویرانی این باریکه و قتل عام بیش از 4۶ هزار نفر که اکثراً 
کودکان، زنان و ســالخوردگان هستند شده اســت. در طول تاریخ، هرگز چنین تعداد 
زیادی از خبرنگاران، کادر درمان و کارکنان ســازمان ملل در یک درگیری مســلحانه 
کشــته نشــده اند. هرگز نباید جنایات جنگی، پاکســازی قومــی، جابجایی اجبرای و 
گرســنگی دسته جمعی اعمال شده توسط رژیم اسرائیل، بدون مجازات باقی بماند.وی 
گفت: سلاح های کشــتار جمعی از جمله سلاح های هسته ای در اختیار رژیم اسرائیل، 
همچنــان تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه ای و جهانی اســت. این امر، مانع 
ایجاد منطقه عاری از ســلاح های هســته ای در خاورمیانه که برای اولین بار در ســال 
1۹74 میلادی توســط ایران پیشنهاد شد، می شــود. جامعه بین المللی باید این رژیم 
را پاســخگو کرده و آن را وادار به عضویت در معاهده عدم اشــاعه هسته ای به عنوان 
یک عضو غیرهســته ای، امحای کامل و غیر قابل برگشــت تسلیحات هسته ای خود و 
قرار دادن همه فعالیت های هســته اش تحت نظارت های جامع آژانس بین المللی انرژی 
اتمی کند.وزیــر امور خارجه افزود: ایران بار دیگر بر موضع همیشــگی خود در مورد 
اســتفاده صلح آمیز از ماورای جو تاکید و هرگونه تلاش بــرای تحمیل اقدامات قهری 
یکجانبه که حقوق مســلم ملت ها برای بهره برداری صلح آمیز از فضا را نقض می کنند، 

رد می کند. قاطعانه 

نخســتین عملیات مشــترک موشــکی نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای ســپاه در ادامه رزمایش 
ذوالفقار ارتش جمهوری اســلامی ایران، با انهدام هدف واحد دریایی اجرا شــد.به گزارش ایســنا، نیروی 
دریایی ارتش و نیروی هوافضای ســپاه در یک عملیات مشــترک تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار ارتش 
با شــلیک موشــک های کروز دریایی و بالســتیک، موفق به انهدام هدف واحد شبیه سازی شده در شمال 
اقیانوس هند شــده به نحوی که به طور کامل غرق شــد.امیر سرتیپ علیرضا شــیخ سخنگوی رزمایش 
مشــترک ذوالفقار 14۰۳ ارتش جمهوری اســلامی ایران در همین راســتا گفت: صبح امروز؛ سه شنبه 7 
اســفند 14۰۳  ناو موشک انداز نیروی دریایی ارتش با شلیک موشک  کروز نسبت به انهدام هدف دریایی 
در موقعیت آب های شــمال اقیانوس هند اقدام کرد.وی افزود: بصورت همزمان، طی عملیاتی مشــترک 
و تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار ارتش، یک فروند موشــک بالســتیک نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی همان هدف را مورد اصابت قرار داده به نحوی که هدف مورد نظر غرق شــد.وی اجرای 
ایــن عملیــات را نماد عینی و حقیقــی »امنیت پایدار در ســایه اتحاد و اقتدار« دانســت و تأکید کرد: 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران به عنوان بازوان قدرتمند و حصن حصین ملت شریف و بزرگ 
ایران اسلامی در قامت یک ید واحده نشان داده اند که پاسخ هر تهدیدی را با اقتدار خواهند داد و امروز 
یکی از وجوه این وحدت، همدلی و هم افزایی در بســتر اجرای عملیات موشــکی مشــترک بین نیروهای 

دریایی ارتش و هوافضای سپاه متجلی شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، از سفر وزیر امور خارجه مالزی به تهران خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر »داتوک سری محمد حسن«، وزیر خارجه مالزی به 
کشورمان خبر داد.به گفته بقایی، این سفر عصر امروز سه شنبه )هفتم اسفند 14۰۳( صورت خواهد گرفت و 
وزیر خارجه مالزی برای رایزنی با مقام های کشورمان وارد تهران می شود.شایان ذکر است، در این سفر در مورد 

آخرین وضعیت روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر خواهد شد.

نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه 14۰4 گفت: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق، مجموع هزینه های جاری دستگاه های اجرایی ۲۶۸۹ همت 
و مجموع هزینه های عمرانی دستگاه ها 4۲۵ همت است.به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در جلسه علنی پیش از ظهر امروز؛ سه شنبه 7 اسفند 
14۰۳ در توضیح جداول بودجه 14۰4 گفت: از کل مصارف عمومی دولت که 4۹۵۶ همت است، هزینه ها بر اساس جداول مصوب در بخش 
اول شــامل، هزینه های جاری به میزان ۳۳۵۸ همت اســت؛ از این مبلغ، هزینه های جاری دســتگاه ها بر اساس لایحه دولت ۲۶77 همت و 
هزینه های تملک سرمایه ای آن ها، 4۲4 همت است.وی افزود: در کمیسیون تلفیق، هزینه های جاری دولت حدود 11 همت افزایش پیدا کرد 

که تقریبا معادل 4 دهم درصد می شود. در حوزه تملک دارایی، مبلغ 4۲4 همت به 4۲۵ همت رسید یعنی حدود 1.۲ همت تغییر پیدا کرد و تقریبا ۳ دهم درصد می شود نایب رییس 
کمیســیون تلفیق درباره علت این تغییرات در کمیســیون تلفیق گفت: برخی دســتگاه ها در کمیسیون تلفیق بیان کردند که مشکلاتی بخش حقوق و دستمزد دارند و به همین دلیل، 
هزینه های جاری آن ها با هماهنگی دولت در بخش حقوق و دستمزد افزایش یافت. برخی از این افزایش ها نیز ناشی از انتقال اعتبار از جداول دیگر بود. برای مثال، دستگاهی که در جدول 

۹ بودجه هزینه ای داشته است، اعتبار آن را از آن جدول برداشتیم و به اینجا اضافه کردیم. دوستان می دانند که ما نمی توانیم سقف اعتبارات را تغییر دهیم.

وزیر خارجه مالزی امروز به 
تهران می آید

زنگنه: مجموع هزینه های جاری دستگاه های اجرایی در سال آینده 
۲۶۸۹ همت است

عراقچی: توافقنامه های کنترل تسلیحات هسته ای نقش خود را از دست داده اند

در رزمایش مشترک ذوالفقار 14۰۳ ارتش انجام شد

برای نخستین بار؛ عملیات مشترک موشکی نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه
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گزیده خبرگزیده خبر
بررسی عوامل نوسان ارز و طلا

بازار طلا و ارز در ماه های گذشته تحت تاثیر مسائل سیاسی، احتمال تشدید تحریم ها 
و اخبار منفی مثل کاهش فروش نفت و تهدید کشــورهای غربی به ویژه آمریکا علیه 
ایران دچار نوســان شــدند. این نوســانات در حالی اســت که طبق آمارها و به گفته 
مقامات، فروش نفت و درآمدهای صادراتی و ذخایر ارزی کشــور همچنان در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و ذخایر اســتراتژیک طلای کشــور نیز در حال افزایش اســت.  به 
گزارش ایســنا، طبق آخرین آمارها، صادرات غیرنفتی ایران در ۱۰ ماهه امســال ۱۸ 
درصــد افزایش یافته و حجم تجارت غیرنفتی در ایــن مدت به بیش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار رســیده اســت. همچنین بیــش از ۸۰ تن طلا بــه ارزش ۶.۵ میلیارد دلار وارد 
کشــور شــده اســت، در حالیکه پارســال ۳۰ تن طلا به ارزش یک میلیارد و ۹۳۶ 
میلیون دلار به کشــور وارد شد. البته از نقش نوســانات بازارهای جهانی در بازار ارز 
و طلای کشــور نیز نباید غافل شــد. قیمت هر اونس طلای جهانی، در طول یکسال 
گذشته با رکوردشکنی های پیاپی بیش از ۴۵ درصد رشد کرده است.  عوامل مؤثر در 
نوسانات ارز و طلای یکسال گذشته بی شک سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ از پرحادثه ترین 
ســال های ایران پس از هشت سال جنگ دفاع مقدس بوده است. سال هایی که جنگ 
اقتصادی که جایگزین جنگ تحمیلی شــده، به شدیدترین مراحل خود رسیده است. 
جنگی که در آن به طور همزمان با عوامل متعددی مواجه هســتیم.  مهمترین عامل 
نوسان بازارها در این دو سال انتظارات تورمی بود. در این سال ها، هجمه اخبار منفی 

و حوادث متعدد سیاســی و همزمان با آن تشدید نوسانات بازارهای جهانی هر لحظه 
بــه افزایش هیجانات و انتظارات تورمی دامن زد. عامل مهم دیگر، ریاســت جمهوری 
ترامپ در آمریکا و تهدیدات او علیه ایران اســت. در این مدت، ایالات متحده آمریکا 
با تهدیدهای سیاســی فشــار حداکثری و تشــدید تحریم ها علیه ایران، تلاش کرد تا 
فشــار بیشتری بر اقتصاد ایران وارد کند. ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا دستمایه 
اخبار منفی متعدد رســانه های خارجی معاند برای تشدید انتظارات تورمی بود. گاهی 
اوقات برخی رســانه های داخلی نیز برای جذب مخاطب اخبار منفی بزرگنمایی شده 
و حتی کذب را بازنشــر می کردند. فروکش نوســانات پس از آرام شدن جوروانی بازار 
و بهبود شــرایط سیاسی این در حالی است که روند متغیرهای کلان اقتصاد و آمار و 
ارقام تجارت خارجی کشــور در ماه های اخیر، نه تنها نشــانه ای از تغییر محسوس در 
درآمد ارزی کشــور ندارد، بلکه حاکی از تقویت ذخایر ارز و طلا است. افزایش ذخایر 
طلا می تواند به عنوان یک ســپر دفاعی در برابر نوسانات ارزی عمل کند و این یعنی 
نوســانات فعلی که بیشــتر ناشــی از هیجانات و عوامل سیاسی اســت، با آرام شدن 
جوروانی بازار و بهبود شــرایط سیاسی به سرعت فروکش می کند.  تداوم فروش نفت 
و افزایش صادرات؛ تطبیق با شــرایط جدید بر اســاس گــزارش کپلر، گرچه صادرات 
روزانه نفت ایران به چین در ماه ژانویه امسال کمی کاهش یافته بود اما در ماه فوریه 
افزایش پیدا کرده و به یک میلیون و ۷۴۰ هزار بشــکه رســیده است. این آمار پس از 

آگوســت و اوکتبر ۲۰۲۵، بالاترین میزان صادرات روزانه نفت ایران به چین از ســال 
۲۰۲۳ تاکنون اســت.  این امر نشان دهنده این است که اقتصاد ایران در حال تطبیق 
با شرایط جدید است و می تواند از فرصت های موجود بهره برداری کند. لازمه مدیریت 
بازارها در شــرایط فعلی و کاهش اثر تحریم ها و تهدیدات خارجی در وهله اول تلاش 
بــرای کاهش ناترازی های مختلــف اقتصاد )ناترازی بودجه، ناتــرازی بانکی، ناترازی 
انرژی( و در وهله دوم افزایش هم افزایی مردم، دســتگاه ها و نهادهای مرتبط اســت.  
لزوم هم افزایی مردم و دولت برای مقابله با نوســان ارزی  به عقیده کارشناســان، در 
شرایط کنونی، همکاری و هم افزایی بین نهادها و دستگاه های مختلف اقتصادی بسیار 
ضروری اســت. برای کاهش اثرات مســائل خارجی و ناترازی هــای اقتصادی، تمامی 
وزارتخانه ها و نهادها باید با یکدیگر هماهنگ باشــند و سیاست های ارزی و تجاری را 
به طور یکپارچه دنبــال کنند.  در این میان بانک مرکزی با راه اندازی بازار ارز توافقی 
گام مهمــی را در جهت مدیریــت بهتر بازار ارز و امکان رصــد و نظارت بر مبادلات 
ارزی برداشــته اســت.  دولت نیز باید برای حفظ قدرت خرید مردم بخصوص اقشار 
ضعیف، کالاهای اساســی و دارو را همچنان بــا ارز ترجیحی تامین کرده و در توزیع 
آن تا رســیدن به دســت مصرف کننده نهایی نظارت دقیق و کافی داشته باشد.مردم 
هم در این میان نقش مهمی دارند. بخشــی از نوســانات ارزی بــه دلیل هیجانات و 
انتظارات تورمی شــکل می گیرد و همچنین بخشــی از ناترازی های اقتصاد کشور نیز 
ناشــی از نبود الگوی مصرف در جامعه است. در واقع همکاری مردم در تحقق اهداف 
سیاســتگذاران نقش مهمی دارد. چشــم انداز مذاکرات و دیپلماسی در بازار ارز بخش 
مهمی از نوسانات ارزی و مشکلات اقتصادی کشور ناشی از تحریم ها است و مهمترین 
راه حل رفع مشــکل تحریم، به مســیر دیپلماسی با سایر کشورها و حتی مذاکره برای 
دســتیابی به توافق با غرب گره خورده اســت. در مسیر دیپلماسی دولت تلاش کرده 
با کشورهای دوســت و همسایه ارتباط خوبی برقرار کند اما توافق با غرب در صورتی 
برای ایران نفع خواهد داشــت که سه مولفه در نظر گرفته شود.  اول اینکه استراتژی 
مشــخصی برای دســتیابی به توافق و دریافت امتیاز بر اساس ســطح همکاری ها از 
سوی ایران وجود داشته باشــد. دوم اینکه اتحاد داخلی در رابطه با ابعاد مختلف این 
اســتراتژی و سطح مذاکرات شــکل بگیرد و در نهایت، سومین و مهمترین عامل این 
اســت که مذاکرات عزت مندانه و با در نظر گرفتن ســازکاری باشد که تعهدات طرف 
مقابل در برابر توافق را تضمین کند. در این زمینه مســعود پزشکیان - رئیس جمهور 
- اخیرا در نشســتی اظهار کرده اســت که اگر طرف مقابل، با احترام و بدون تهدید و 
به صورت دوطرفه، باب مذاکره را باز کند، ایران نیز آماده است تا مذاکراتی عزت مندانه 
و در جهــت منافع ملی را آغاز کند.  این مذاکرات می تواند به کاهش تنش ها و بهبود 
شرایط سیاســی و اقتصادی کشور کمک کند و با توجه به اینکه شرایط کشور از نظر 
ذخایر ارز و طلا، هم اکنون نیز مطلوب اســت، احتمالا بازار طلا و ارز اولین بازارهایی 

باشــند که به خبر مذاکرات ایران و آمریکا واکنش نشان خواهند داد.

قیمت گاز طبیعی در هفته های اخیر، در تمام 
بازارهای مصرف کننده بزرگ از جمله آمریکا، 
افزایش یافته است و قیمت  آن نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، بیش از ۱۶۰ درصد افزایش 
نشان می دهد.به گزارش ایسنا، زمستان سردتر 
در آمریکای شــمالی و اروپا، تمام ذخایر مازاد 
ذخیره شده پس از دو زمستان معتدل قبلی را 
از میان برده است.در اروپا، جریان ترانزیت گاز 
روسیه از طریق اوکراین، در اول ژانویه متوقف 
شــد و این منطقه را واداشت گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( بیشتری خریداری کند و برای فصل 
ذخیره سازی مجدد گاز در آوریل و اکتبر آماده 
شــود، زیرا در حال حاضــر ذخایر گاز اروپا در 
مقایسه با فوریه سال ۲۰۲۴، حدود ۳۵ درصد 

کمتر اســت.در آمریکا، ســرما در ژانویه و فوریه، باعث افزایــش تقاضا برای گرمایش و 
تولید برق شــد. مصرف بالاتر، با تولید کمتر در چند ماه گذشــته همزمان شــده است 
زیرا شــرکت های گاز طبیعی، در واکنش به قیمت های پایین چند ســاله، اوایل ســال 
گذشته تولید خود را کاهش دادند. همچنین سطوح کم سابقه جریان گاز به کارخانه های 
صادرات ال ان جی و برداشت های بالاتر از حد متوسط  از ذخایر نیز به افزایش قیمت گاز 
طبیعــی دامن زد.در آینده، قیمت ها در آمریکا و اروپا حتی پس از پایان فصل گرمایش 
در نیمکره شــمالی بالا باقی می مانند، زیرا اروپا باید حجم بســیار بیشتری گاز را پیش 
از زمســتان آینده ذخیره کند و بیشــتر نیاز خود را با واردات مقادیر بیشتر ال ان جی، 
تامیــن خواهــد کرد.بهای معاملات آتــی گاز طبیعی تی تی اف هلنــد که قیمت پایه 
معاملات گاز اروپا اســت، در هفته گذشــته کاهش یافته است، اما در اوایل ماه میلادی 
جاری، به بالاترین حد خود در دو ســال گذشته صعود کرده بود. اولین زمستان واقعی 
اروپا با دوره های طولانی ســرما از زمان بحران انرژی ســال ۲۰۲۲، ذخایر گاز طبیعی 
اتحادیه اروپا را که در این وقت از ســال، به پایینترین حد از زمان بحران کاهش یافته 
اســت، خالی می کند. قیمت گاز در اروپا با وجود عقب نشــینی در هفته اخیر که تحت 
تاثیر دورنمای پایان جنگ در اوکراین روی داد، همچنان بالا مانده است. قیمت ها برای 
ماه های تابســتان نیز بسیار بالاتر از دو سال گذشــته است، زیرا ذخایر خالی به معنای 
نیاز به تلاش های بیشــتری برای پر کردن ذخایر قبل از زمســتان ۲۰۲۶-۲۰۲۵ است.

بر اســاس داده های زیرســاخت گاز اروپا، از ۲۲ 
فوریه، سطح ذخایر گاز در سراسر اتحادیه اروپا، 
۴۰ درصد پر بود که بســیار کمتر از حدود ۶۰ 
درصد ظرفیت ذخایر کامل در مدت مشابه سال 
گذشته است.انتظار می رود تقاضای قوی تر از حد 
معمول در اروپا برای پر کردن مجدد ذخایر قبل 
از اول نوامبر ســال ۲۰۲۵، از قیمت ها در طول 
تابســتان حمایت کند و محدودیت عرضه فعلی 
در بازارهــای جهانی گاز طبیعی را افزایش دهد.

آژانس بین المللی انرژی )IEA(، هفته گذشته در 
گزارشی اعلام کرد دســتیابی به اهداف اتحادیه 
اروپا برای پر کردن ذخایر قبل از شروع زمستان 
آینده، مستلزم واردات گاز بسیار بیشتری نسبت 
به دو ســال گذشــته اســت که باعث افزایش 
تقاضــای اروپا در بازارهای جهانی ال ان جی و تشــدید محدودیت عرضه در بازار خواهد 
شد.قیمت گاز طبیعی آمریکا در سال جاری، به دلیل سرمای قطبی و برداشت های بیش 
از حد معمول از ذخایر، افزایش یافته اســت. دمای بســیار پایین همچنین منجر به یخ 
زدگی در برخی از مناطق تولید کننده گاز شــده و توازن میان عرضه و تقاضا را ضعیف 
کرده است. در این بین، رکورد صادرات ال ان جی هم، به این وضعیت دامن زده و قیمت 
گاز طبیعی به داغ ترین کالا در آمریکا در ســال جاری تاکنون تبدیل شــده است. طی 
یک سال گذشته، قیمت گاز طبیعی از فوریه ۲۰۲۴، به میزان۱۶۰ درصد افزایش یافته 
و بیشتر این افزایش، در سه ماه زمستان گذشته بوده است.جدیدترین داده های هفتگی 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( نشــان می دهد که برداشت خالص از ذخایر گاز، در 
چند هفته گذشــته بالاتر از میانگین بوده اســت و در هفته منتهی به ۱۹ فوریه، ذخایر 
گاز طبیعی فعال، پنج درصد کمتر از میانگین پنج ساله و ۱۶ درصد کمتر از مدت مشابه 
سال گذشته بوده است. با توجه به افزایش مصرف و تولید نسبتا ثابت تا پایان سه ماهه 
اول ســال ۲۰۲۵، این آژانس انتظار دارد ذخایر گاز طبیعی در پایان فصل سرمایش در 
۳۱ مارس، چهار درصد کمتر از میانگین پنج ســاله باشد.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
این امر به حمایت بیشــتر از قیمت گاز طبیعی کمک می کند که خبر خوشایندی برای 
تولیدکننــدگان گاز برای افزایش تولید، پس از یک ســال کاهش در واکنش به قیمت 

پایین در سال ۲۰۲۴، خواهد بود.

افزایش قیمت نفت در پی نگرانی ها 
از تحریم های نفتی ایران

نگرانی هــای درباره عرضه ناشــی از دور تازه تحریم های ایران از ســوی واشــینگتن و 
حاشیه های ســود پالایشــی بالا، قیمت های جهانی نفت خام را افزایش داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، قیمت نفت در معامله های امروز سه شــنبه )هفتم اســفند( در پی دور 
تازه تحریم های آمریکا علیه بخش صــادرات نفت ایران و به دنبال آن افزایش نگرانی ها 
درباره عرضه و بالا ماندن حاشــیه های ســود بخش پالایش در جهان برای دومین روز 
پیاپی افزایش یافت.قیمت نفت خام شــاخص برنت دریای شــمال تا ســاعت ۴ و یک 
دقیقه بامداد روز سه شــنبه به وقت گرینویچ با ۳۸ ســنت یا ۰.۵ درصد افزایش به ۷۵ 
دلار و ۱۶ ســنت به ازای هر بشکه رسید.در همین حال، نفت خام شاخص دابلیوتی آی 
آمریکا با ۴۷ ســنت یا ۰.۷ درصد افزایش به ۷۱ دلار و ۱۷ سنت به ازای هر بشکه داد 
و ســتد شد.هر دو شــاخص در معامله های روز دوشنبه )ششم اسفند( پس از کاهش ۲ 
دلاری در داد و ستدهای روز جمعه )سوم اسفند( با افزایش همراه شدند.تونی سیکامور، 
تحلیلگر بازار در مؤسسه آی جی در این خصوص گفت: در کوتاه مدت، من همچنان فکر 
می کنم نفت به دنبال پایگاهی اســت و احتمال می رود دور تازه تحریم های نفتی ایران 

از سوی واشینگتن و تعهد وزیر نفت عراق به جبران مازاد عرضه در قالب توافق اعضای 
اوپک پلاس )ائتلاف تولیدکنندگان عضو ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
و متحدانــش( آن هم به این موضوع کمک می کند.آمریکا روز دوشــنبه دور تازه ای از 
تحریم ها را علیه بیش از ۳۰ شــخص، شرکت و نفتکش را به دلیل نقش آنها در حمل و 
نقل نفت ایران اعمال کرد.دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، مدعی شــده است که 
قصد دارد صادرات نفت خام ایران را به صفر برساند.بر اساس نظرسنجی رویترز از تولید 
اوپک، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه در ژانویه سومین تولیدکننده 
بزرگ در این ســازمان بوده است.برخی تحلیلگران معتقدند افزایش تقاضای سوخت در 

غرب هم از بازارهای نفت حمایت می کند.

انتقاد بخش خصوصی نسبت به واردات 
حبوبات با ۲۰ درصد زیر قیمت مصوب

دبیــر انجمن حبوبات ایران با انتقاد از تصمیم وزارت جهاد کشــاورزی برای"واردات حبوبات 
با ۲۰ درصد زیر قیمت مصوب ارزی"، این اقدام را فاقد مبنای کارشناســی دانســت و نسبت 
به ایجاد رانت برای برخی شــرکت های خاص هشــدار داد و گفت: این تصمیم ناگهانی بدون 
مشــورت با فعالان صنعت گرفته شــده و می تواند تعادل بازار را بر هم بزند. به گزارش ایسنا، 
سید عبدی افتخاری امروز )سه شنبه( در نشستی خبری درباره افزایش قیمت حبوبات و نامه 
وزارت جهاد کشــاورزی مبنی بر واردات این محصولات با ۲۰ درصد زیر قیمت بازار طی یک 
ماه توســط تجار، اظهار کرد: این تصمیم بدون مشــورت با انجمن و فعالان بازار اتخاذ شده و 
فاقد مبنای کارشناسی اســت. افتخاری با اشاره به افزایش قیمت جهانی حبوبات و تأثیر آن 
بر بازار داخلی گفت: افزایش قیمت در ســال جــاری علاوه بر تأثیر افزایش قیمت جهانی، به 
دلیل خروج حبوبات از تالار یک و خارج شــدن از ارز نیمایی بوده است. ابتدا این محصولات 
از تالار یک خارج شــدند و ســپس از تخصیص ارز نیمایی نیز حذف شدند. نگاه ما این است 
که اگر واردات به شکل صحیح انجام می شد، می توانست در تنظیم بازار تأثیر بگذارد. در حال 
حاضر، بین ۶۰ تا ۷۰ درصد حبوبات مصرفی کشــور تولید داخلی اســت و حدود ۳۰ درصد 
از طریق واردات تأمین می شــود. اما همین میزان نیز تأثیــر مهمی در تنظیم قیمت ها دارد. 
ابهامات در پرداخت اعتبارات وارداتی سال ۱۴۰۲ وی با اشاره به مشکلات پرداخت اعتبارات 
تجار در ســال ۱۴۰۲ افزود: تجار نتوانستند اعتبارات خود را دریافت کنند و خریدهایشان با 
تأخیرهای طولانی مواجه شــده است. بسیاری از بازرگانان سفارش های خود را انجام داده اند، 
اما هنوز اعتبارات سال گذشته را نگرفته اند. برخی از کالاهایشان را وارد کرده و در بازار عرضه 
کرده اند، اما هنوز پرداختی انجام نشــده است. بسیاری از سفارش هایی که دو ماه پیش انجام 
شده، هنوز ارز تخصیص نیافته و برخی کالاها در گمرک مانده اند. نامه وزارت جهاد کشاورزی 
و واکنش انجمن حبوبات افتخاری در ادامه به نامه اخیر وزارت جهاد کشــاورزی اشــاره کرد 
و گفت: در این نامه اعلام شــده که کســانی که می توانند کالا را ۲۰ درصد زیر قیمت بازار 
وارد کنند، ظرف ســه روز اعلام آمادگی کنند. این تصمیم در حالی اتخاذ شــده که مبنای 
کارشناسی ندارد و فرآیند واردات و تخصیص ارز را زیر سؤال می برد. وی افزود: ما در جلسات 
متعدد بررســی کردیم و مشخص شد که این تصمیم کارشناسی شده نیست. مشخص نیست 
که چه افرادی می توانند محصول را ۲۰ درصد زیر قیمت مصوب وارد کنند و اصلًا چه کسانی 
از این تصمیم ســود می برند. تخصیص ارز برای این واردات یک ماهه در نظر گرفته شــده، در 
حالی که خرید، بارگیری و حمل کالا زمان بر اســت و حداقل به یک ماه زمان نیاز دارد. این 
مســئله نشــان می دهد که برخی افراد از قبل کالا وارد کرده اند و حالا می خواهند از این فضا 
اســتفاده کنند. ایجاد رانت برای شــرکت های خاص؟ دبیر انجمن حبوبــات ایران در بخش 
دیگری از ســخنانش گفت: در ابتدا دو شرکت خاص پیشنهاد واردات با ۲۰ درصد تخفیف را 
ارائه کردند، اما در نهایت اعلام شــد که هر شرکتی می تواند در این طرح شرکت کند. تعداد 
متقاضیان به ۳۸ شــرکت رســید، اما این مسئله همچنان مبهم است که چه کسانی حاضرند 
با چنیــن تخفیفی کالا وارد کنند و آیا این روند باعث ایجاد رانت نمی شــود؟ وی ادامه داد: 
این دو شــرکت احتمالاً به دنبال ایجاد ســابقه واردات و دریافت سهمیه در آینده بوده اند. در 
واقع، آن ها حاضر شده اند در ابتدا ضرر کنند تا بعدها از طریق دریافت سهمیه، سود بیشتری 
به دســت آورند. افتخاری با اشاره به نحوه انتشــار این تصمیم گفت: در ۲۷ بهمن ماه، وزارت 
جهاد کشــاورزی این نامه را روی سایت خود منتشر کرد، اما انجمن و تجار رسمی اطلاعی از 
آن نداشــتند. تنها در ۲۸ بهمن، برخی همکاران از انتشار این نامه مطلع شدند. این در حالی 
است که معمولاً برای چنین بخشنامه هایی حداقل یک هفته زمان اطلاع رسانی در نظر گرفته 
می شود.وی در ادامه افزود: ما بارها هشدار داده ایم که کمبود کالا باعث افزایش قیمت خواهد 
شــد، اما جلســات مؤثری در این خصوص برگزار نشده اســت. در برخی جلسات غیرمرتبط، 
مانند جلســه قیمت گذاری، این موضوع را مطرح کردیم، اما توجه کافی به آن نشد.افتخاری 
گفت: قرار بود ســهمیه ای ۶۰۰۰ تنی برای واردات لوبیا چیتی و قرمز در نظر گرفته شــود تا 
تعادل در بازار برقرار گردد، اما وزارت جهاد کشــاورزی ناگهان نامه ای صادر کرد که به جای 
حل مشــکل، مسیر را برای برخی شــرکت های خاص باز می کند.نتایج احتمالی و درخواست 
از دولت دبیر انجمن حبوبات ایران در پایان تأکید کرد: این روند باعث می شــود شرکت هایی 
که سابقه واردات نداشته اند، در آینده سهمیه دریافت کنند و کنترل بازار در دست گروه های 
خاص قرار گیرد. ما نگران ایجاد یک فضای رانتی جدید هستیم که به جای تنظیم بازار، باعث 
انحصار بیشــتر شود. انتظار داریم دولت و وزارت جهاد کشاورزی در تصمیم گیری های خود از 
نظرات کارشناسان و فعالان بازار استفاده کنند تا شاهد التهاب بیشتر در بازار حبوبات نباشیم.

رئیس اتاق بازرگانی لرستان:

حجم مبادلات تجاری ایران با عراق 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار است

ایسنا/لرســتان رئیس اتاق بازرگانی لرستان گفت: در ۱۰ ماه امسال حجم مبادلات تجاری 
ایران با عراق به ۱۰.۶۵۰ میلیارد دلار رســیده اســت.محمد خاکی امروز هفتم اسفند در 
همایش تجاری لرستان با کشورهای عراق و تاجیکستان که در سالن آمفی تئاتر اتاق بازرگانی 
استان در حال برگزاری است، بیان کرد: برگزاری این همایش قطعا به توسعه رونق اقتصادی 
لرستان کمک خواهد کرد. امیدواریم این همایش مثمرثمر باشد و شاهد قراردادهای تجاری 
بین فعالان اقتصادی لرستان و دو کشــور عراق و تاجیکستان باشیم.رئیس اتاق بازرگانی 
لرستان گفت: عراق جزو پنج شریک تجاری ایران است و حجم مبادلاتی که با این کشور 
در سال ۱۴۰۲ داشتیم ۹.۸ میلیارد دلار بوده و با برنامه ریزی های انجام شده انتظار داشتیم 
این حجم معادلات به ۱۵ میلیارد دلار برسد.وی ادامه داد: در ۱۰ ماهه امسال این حجم به 
۱۰.۶۵۰ میلیارد دلار رســیده و امیدواریم تا پایان سال بیش از ۸۰ درصد مبادلاتی که در 
برنامه داشتیم محقق شود.وی گفت: حجم بیشتر مبادلات تجاری که با کشور عراق داشتیم 
صادراتی اســت و حجم کمتری واردات داریم. امیدواریم این مبادلات به صورت دو طرفه 
باشد و حجم واردات از عراق نیز افزایش یابد چون این امر سبب می شود استمرار و پایداری 
در صادرات و واردات همیشگی باشد.وی اظهار کرد: برنامه ریزی های زیادی انجام شده برای 
اینکه ارتباطات موثر و مفیدی با عراق داشــته باشیم تا حجم مبادلات را افزایش دهیم و 
امیدواریم تفاهم نامه هایی که امضا شده و مبادله خواهد شد ضمانت اجرایی پیدا کند.رئیس 
اتاق بازرگانی لرستان با اشاره به مشکلات پیش روی فعالین اقتصادی با کشورهای عراق و 
تاجیکستان، تصریح کرد: عدم ارتباط مالی با این کشورها یکی از مشکلات فعالین اقتصادی 
ماســت که امیدواریم با مذاکراتی که در پیش داریم بتوانیم مشــکلات مبادلات بانکی را 
برطرف کنیم و پرداخت وجه کالاهای صادراتی تسهیل شود.خاکی گفت: در تمام حوزه های 
لرســتان از جمله دارو و تجهیزات پزشکی، صنایع غذایی و کشاورزی، محصولات صنعتی، 
سنگ، سیمان و مصالح ساختمانی و صدور خدمات فنی و مهندسی به عراق صادرات داریم 
و باید در حوزه گردشگری سلامت و ارتباطات آموزشی و دانشگاهی تقویت بیشتری شود. 
اکنون ۱۰۰۰ نفر دانشجوی عراقی در دانشگاه  لرستان مشغول به تحصیل هستند.وی بیان 
کرد: برنامه ای که اتاق بازرگانی دارد این است که از دانشجویان دعوت کند و از ظرفیت آنان 
به عنوان سفیران اقتصادی و گردشگری استفاده شود که در سال آینده این مهم عملیاتی 
خواهد شــد.رئیس اتاق بازرگانی لرستان ادامه داد: ســابقه پذیرش و اعزام هیئت تجاری 
به عراق را داشــتیم و در ســال ۱۴۰۱ بیش از ۴۰ نفر از تجار عراق به لرستان آمدند و از 
ظرفیت های استان بازدید کردند.خاکی در ادامه به حجم مبادلات تجاری لرستان با کشور 
تاجیکستان اشــاره کرد و گفت: این حجم مبادلات اقتصادی با این کشور کم است، اما با 
توجه به اشتراکات فرهنگی و سفری که اخیرا رئیس جمهوری با ۵۰ فعالین اقتصادی به این 
کشور داشتند امیدواریم این حجم مبادلات افزایش یابد.وی افزود: با توجه به ظرفیت های 
خوبی که تاجیکستان دارد از جمله آب فراوان در بحث کشت های فراسرزمینی و معدن که 
اشتراکات بین لرستان و تاجیکستان محسوب می شود می توان ورود کنیم. در حال حاضر از 
لرستان دارو به این کشور صادر می شود.رئیس اتاق بازرگانی لرستان با بیان اینکه تلاش این 
است که سایر محصولات لرستان نیز به تاجیکستان صادر شود، گفت: اکنون اتاق بازرگانی 
لرستان یک پلتفرم تجاری را طراحی کرده که فعالین اقتصادی در آن به معرفی محصولات 
خود خواهند پرداخت.خاکی به ظرفیت اتاق های بازرگانی محلی اشــاره کرد و یادآور شد: 
متناسب با ظرفیت هر استان با کشورهای هدف بنا داریم کارگروه های مختلفی را تشکیل 

دهیم و محصولات آنان به کشورهای هدف صادرات شود.

نفت صعودی ماند
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به احتمال محدود 
شــدن عرضه، برای دومین روز افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت 
با ۳۸ ســنت معادل ۰.۵۱ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۱۶ ســنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات نفت خام وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۳ سنت معادل ۰.۶۱ درصد افزایش، 
به ۷۱ دلار و ۱۳ ســنت در هر بشــکه رسید. هر دو شــاخص پس از ۲ دلار کاهش در روز 
جمعه، در معاملات روز دوشــنبه افزایش داشــتند. تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی 
جی در یادداشتی نوشــت:  وست تگزاس اینترمدیت به دنبال پایگاهی در محدوده حمایتی 
بین ۶۵ تا ۷۰ دلار در هر بشــکه است.عاملی که مانع رشد بیشتر قیمت نفت شد، دورنمای 
نامطمئن تقاضا برای سوخت بود. با وجود تلاش های دو شریک تجاری آمریکا برای رسیدگی 
بــه نگرانی های ترامپ در مورد امنیت مــرزی و جریان غیرقانونی مواد مخدر فنتانیل، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز دوشــنبه اعلام کرد تعرفه ها علیه کالاهای وارداتی از کانادا 
و مکزیک، به موقع و طبق برنامه، از چهارم مارس اعمال خواهند شــد. تحلیلگران می گویند 
این تعرفه ها برای رشد تقاضای جهانی برای نفت، منفی خواهند بود.در اروپا، اوکراین میزبان 
رهبران اروپایی به مناســبت سالگرد سه سالگ جنگ با روسیه بود، اما مقامات آمریکا از این 
کشور دوری کردند که منعکس کننده نزدیک تر شدن ترامپ به روسیه است. بازار، گرم شدن 
روابط ترامپ با مســکو را به عنوان یک سیگنال بالقوه برای کاهش تحریمها علیه روسیه می 

داند که به عرضه جهانی نفت می افزاید.

مدیرعامل شــرکت گاز استان تهران گفت: تعداد مشــترکان گاز استان تهران به 
چهاراغع میلیون رسیده است.به گزارش ایسنا، علیرضا اعوانی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه از مجموع چهار میلیون مشترک ۹۱.۷ درصد در بخش خانگی، ۷.۷۵ 
درصــد در بخش تجاری و عمومی، ۳۵ دهــم درصد در بخش تجاری و ۱۲ دهم 
درصد در بخش کشــاورزی تحت پوشش هستند، اظهار کرد: ۹۹.۶ درصد مناطق 
روســتایی را گازرســانی می کنیم.به گفته وی، میزان مصرف گاز در استان تهران 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد افزایش داشته است.

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد: ترکیه سرگرم مذاکره با ترکمنستان، برای تمدید قرارداد تامین گاز طبیعی به مدت پنج سال است.به گزارش ایسنا، 
آلپ ارسلان بایراکتار به روزنامه حریت گفت: انتظار می رود این توافق در مدت یک سال نهایی شود.رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
و جودت ییلماز، معاون رئیس جمهور، قرار اســت، اواخر روز ســه شنبه، با مقامات ترکمنستان در آنکارا دیدار کنند.وزیر انرژی ترکیه اوایل ماه 
میلادی جاری اعلام کرد که ترکیه و ترکمنستان، توافقنامه ای را برای تسهیل جریان گاز طبیعی ترکمنستان به ترکیه امضا کردند. تحت این 
توافق که میان شــرکت اپراتور خط لوله دولتی »بوتاش« و شــرکت »ترکمن گاز« ترکمنستان است، جریان گاز در اول مارس )۱۱ اسفند( آغاز 
می شود و گاز به حجم ۱.۳ میلیارد متر مکعب از مسیر ایران، به ترکیه صادر خواهد شد.حریت به نقل از بایرکتار نوشت: ما می خواهیم این کار را 

بلندمدت انجام دهیم. ما یک هدف بلندمدت از یک توافق مبادله داریم. ما در حال کار بر روی برنامه ای هستیم که احتمالا در سال جاری، به یک توافق سواپ پنج ساله گسترش خواهد 
یافت.ترکیه، سالانه بیش از ۵۰ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می کند و برای تامین نیاز خود، به واردات گاز از روسیه، جمهوری آذربایجان و ایران از طریق خط لوله و همچنین واردات 
گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از صادرکنندگان متعدد، وابسته است.بر اساس گزارش رویترز، بایراکتار همچنین گفت که ترکیه قصد دارد در اول مارس، مجوز اکتشاف نفت و گاز در بلوکهای 

زمینی سومالی را امضا کند. ترکیه مشغول انجام اکتشاف در سواحل سومالی به عنوان بخشی از توافق با متحد خود در شرق آفریقا است.

مشترکان گاز تهرانی به ۴ 
میلیون رسیدند

مذاکرات ترکیه با ترکمنستان برای تمدید توافق گازی

افزایش ۱۶۰ درصدی قیمت گاز در آمریکا و اروپا
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معاون اداره کل زمین شناســی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق، 
»کشف رود«، »توس«، »جنوب مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« را ۴ 
گســل مهم کلانشهر مشهد دانست و گفت: در قسمت شمال مشهد و 
در حریم گســل »کشــف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گســل فعال به شــمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.هادی شریفی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به گسل های کلانشهر 
مشــهد با تاکید بر اینکه در این کلانشهر ۴ گسل اصلی وجود دارد، دو 
گسل »کشــف رود« و »توس« در شمال مشــهد و دو گسل  »جنوب 
مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« در جنوب مشهد با امتداد شمال باختر 
– جنوب خاور در شــمال و جنوب مشهد کشیده شده اند، افزود: از این 
تعداد گسل اصلی، گسل »کشف رود« در شمال و گسل »سنگ بست« 
در جنوب مشــهد دارای فعالیت لرزه زا هســتند. گسل کشف رود جزء 
گســل های فعال اســت و مهمترین فعالیت آن با بزرگای ۶.۱ در سال 
۲۰۱۷ در سفیدســنگ به ثبت رسید.وی زلزله های ۶.۶ در سال ۱۶۷۳ 
میلادی معادل ۱۰۵۲ خورشــیدی که موجــب تخریب بخش بزرگی 
از شــهر مشهد شــد را از دیگر رخدادهای لرزه ای گسل »کشف رود« 
نام برد و اظهار کرد: گســل  »جنوب مشــهد« به طول ۱۱۶ کیلومتر، 
طول گسل »کشــف رود« ۱۶۴ کیلومتر، گسل »توس« ۸۶ کیلومتر و 
گسل »سنگ شــاندیز« ۷۴ کیلومتر برآورد شده و این در حالی است 
که گســل »جنوب مشهد« با وجود آنکه گسل بزرگی به شمار می رود، 
ولی تاکنون نه فعالیت تاریخی )قبل از استفاده از دستگاه های لرزه نگار 
در ایران( و نه فعالیت دســتگاهی )زلزله های ثبت شده با دستگاه های 
لرزه نگار( داشته، ولی گسل های شــمال مشهد به لحاظ لرزه ای بسیار 
مهم هستند.شــریفی، اهمیت گسل »جنوب مشهد« را به دلیل تمرکز 
عمده بخش بلند مرتبه سازی در جنوب شهر مشهد عنوان کرد و یادآور 
شد: مطالعه در زمینه وضعیت استقرار ساخت و ساز سازه های بلندمرتبه 
در حال اجرا شدن است، ولی ما همچنان منتظر تصمیم گیری و تامین 
اعتبار انجام این مطالعات هستیم تا فرآیند تعیین حریم دقیق گسل ها 
با قطعیت بالاتری اجرا شود؛ چرا که حریم ۳۰۰ متر کنونی در پیرامون 
گســل ها از لحاظ اندازه و دقت، از عدم قطعیت بالایی برخوردار است و 
بر اساس اســتانداردها، اعمال این حریم نادرست است.معاون اداره کل 
زمین شناســی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق با بیان اینکه در 
حال حاضر برای استانداردســازی حریم گسل ها اقدامی نشده و مبنای 
کاری همان حریم ۳۰۰ متر اســت، ادامه داد: در قسمت شمال مشهد 
و در حریم گســل »کشف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گســل فعال به شــمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.وی افزود: گســل  »جنوب مشهد« در بخش مهمی از بافت شهری 
در حال توسعه و شــامل محدوده بلندمرتبه سازی قرار گرفته که البته 
در بخش  جنوب شــرقی این گسل  که از شــهر مشهد خارج می شود، 
در حال حاضر توسعه بلندمرتبه سازی انجام نشده است.شریفی با بیان 
اینکه تهیه نقشه های تدقیق شده برای سبزوار و نیشابور را در دستور کار 
داریم، گفت: با توجه به توسعه  قابل توجه دو شهر سبزوار و نیشابور، تهیه 
نقشه های دقیق شده گسل های این دو شهرستان را در دستور کار داریم.

معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق در 
خصوص جابه جایی سازه های مهم ساخته شده در حریم گسل ها تاکید 
کرد: تا زمانی که اطلاعات دقیق تری از ساز و کار گسل ها،  نرخ جابجایی 
گسل ها و بزرگای زلزله احتمالی ایجاد شده توسط این گسل ها در اختیار 
نداشته باشیم، نمی توانیم از نظر علمی در مورد سازه ها و ضوابط ساخت 
و ساز آنها اظهار نظر کنیم، ضمن اینکه در مورد سازه های ساخته شده 
در حریم گســل ها بعد از تکمیل مطالعات متناسب با موقعیت سازه در 
حریم، درجه اهمیت و نوع سازه تصمیم گیری می شود که بیشتر مرتبط 
با متخصصین سازه خواهد بود.اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات 
وی بــا بیان اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات، گفت: متاســفانه 
مدیریت بحران در کل کشور به گونه ای است که بعد از وقوع بحران به 
فکر چاره اندیشــی و اختصاص بودجه جهت جبران خسارت است و به 
طور کلی مطالعات پیشــگیری و پیش بینی مخاطرات در آن جایگاهی 
ندارد و ما بارها این موضوع را اعلام کردیم، ولی تنها در زمان وقوع زلزله، 
مجددا کارگروه ها تشــکیل می شود و بعد از فروکش کردن اثرات زلزله، 
موضوع آن به کنار گذاشته می شود.شریفی خاطر نشان کرد: مهمترین 
چالش ما در تهیه  این نقشه ها این است که متولی اجرای آن وزارت راه 
و شهرســازی است و این وزارتخانه بیشتر درگیر مسائل مربوط به راه و 
به خصوص مسکن هستند و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به 
عنوان بــازوی کمکی این وزارتخانه نیز توان اجرایی و مدیریت موضوع 
را دارا نیســت. از این رو رویکرد این وزارتخانه برای مدیریت مخاطرات 
کمرنگ شــده، به گونــه ای که روند پایش مخاطــرات به خصوص در 

استان ها با چالش مواجه شده است.

تدقیق نقشه گسل های کلانشهر 
مشهد در دستور کار محققان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دست های یاری رسان !

معرفی فورد F150 رپتور ۲۰۲۴ با تکنولوژی های جدید و تجهیزات آفرود بیشتر

برای مدل 2024، نسخه های آفرودی F150 یعنی رپتور و ترمور به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند که توانایی های 
بیراهه نوردی آن ها را افزایش می دهد طی فیس لیفت فورد F150، نســخه های آفرودی این پیکاپ یعنی ترمور و 
رپتور هم به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند. هردوی این نسخه ها در قسمت جلو دستخوش تغییراتی شده و نمای 
تهاجمی تری پیدا کرده اند. روی کاپوت رپتور مدل 2024 کاور پلاســتیک برجسته ای کار شده که خاص این مدل 
اســت. فورد همچنین برای این پیکاپ آفرودی رنگ سبز جدید و گرافیک جدید RAPTOR روی گلگیرهای عقب 
را هم ارائه کرده اســت. فورد برای رپتور مدل 2024 سپر ماژولار جدیدی را تدارک دیده است که برای نصب لوازم 
جانبی بیشــتری طراحی شده است. علاوه بر این، در نمونه های مجهز به لاستیک های 3۷ اینچی، قسمت انتهایی 
طرفین سپر جلو کوچک تر شده که به گفتهٔ فورد نه تنها ظاهر پیکاپ را تهاجمی تر می کند بلکه توانایی های آن را 
هم در مسیرهای ناهموار افزایش می دهد. این پیکاپ آفرودی همچنین به کمک فنرهای Duel Live Valve فاکس هم 

مجهز شده که به گفتهٔ فورد، تجربهٔ سواری مطمئن تر و کنترل شده تری را فراهم می کند.

طارمی، شکار زمستانی اینتر؟
مارکو آرناوتوویچ تابســتان امســال به اینتر آمد اما به دلیل مصدومیت نتوانست انتظارها را برآورده کند. صدرنشین سری آ حالا بیش از 
گذشــته به دنبال جذب مهدی طارمی در تابســتان است.به گزارش ایسنا، و به نقل از سایت اسپورت بوسنی، مارکو آرناوتوویچ در دیدار 
امپولی و اینتر مصدوم شد. او در نیمه دوم به بازی رفت و با مصدومیت بدی مواجه شد که باعث خواهد شد او چندین بازی را در ادامه 
فصل از دست دهد.اکنون اینتر آماده است تا مهاجمی را به جای مارکو آرناوتوویچ در زمستان به خدمت بگیرد. به گفته کالچومرکاتو، اینتر 
چشم به مهاجم پورتو دوخته است. مهدی طارمی گزینه اصلی اینتر در زمستان است. این بازیکن ۳۱ساله از سال ۲۰۲۰ برای پورتو بازی 
می کند و یکی از بهترین بازیکنان این تیم در سال های اخیر بوده است. جای تعجب است که او تابستان گذشته راهی تیم دیگری نشد.

با اینکه بند خرید طارمی ۶۰ میلیون یورو است اما قراردادش تابستان آینده به پایان می رسد. به همین دلیل پورتو حاضر است او را در 
زمستان تنها با ۱۵ میلیون یورو آزاد کند. روزنامه نگاران ایتالیایی مدعی اند اینتر آماده پرداخت مبلغ درخواستی پرتغالی هاست. بنابراین 
می توانیم طارمی را در زمستان در سری آ ببینیم. طارمی در این فصل در ۱۰ بازی دو گل به ثمر رسانده و یک پاس گل هم داده است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کوکورو
قبل از خواندن کتاب کوکورو شاید بهتر باشد بدانیم 
این کتاب بیش از یک دهه اســت که پرفروش ترین 
اثر ادبیِ تاریخ ژاپن محســوب می شود. به طوری که 
گفته شــده معمولاً هر کتابفروشــی ای که در ژاپن 
در حال ورشکست شــدن باشد، با فروش این کتاب 
دوباره رونق می گیرد. از بزرگ بودنِ نویسنده ای مثل 
ناتسومه سوســه کی هم، همین اندازه کافی ست که 
بدانیم عکسش روی اسکناس های ژاپن چاپ می شد.

ناتسومه سوســه کی متولد هفتم فوریه ۱۸۶۷ است 
و از او به عنوان یکی از پیشــگامان ادبیات داســتانی 
مدرن ژاپن یاد می شود؛ نویسنده ای که کتاب هایش 
هنوز تجدید چاپ می شوند. سوسه کی زندگی دشوار 
و پیچیده ای در کودکی داشــت؛ خانواده ی تنگدست 
و پرجمعیتــش او را بعد از تولد به زوج دیگری ســپردند و او تا ۱۴ ســالگی از آغوش خانواده ی 
بیولوژیکش محروم ماند. سوسه کی از همان سال های جوانی ترس هایش را در دل ادبیات و خواندن 
و یاد گرفتن پنهان کرد. او در جوانی مدتی به عنوان روزنامه نگار مشغول به کار شد و کمی بعد، 
با دریافت بورس تحصیلی به لندن رفت. در این دوره با دنیای ادبیات کلاسیک قرن نوزدهم اروپا 
آشــنا شد و به زیروبم داستان نویســی غرب و تحولات فرهنگی آن اشراف پیدا کرد؛ او بعدها در 
پیوند تکنیک های داستان نویسی غرب و روح فرهنگ شرقی به نویسنده ای صاحب سبک بدل شد 
و ادبیات عهد میجی را متحول کرد. سوسه کی عمر طولانی نداشت و در اثر بیماری در سال ۱۹۱۶ 
درگذشت. داستان از آنجا شروع می شود که مردی جوان به خاطر تحصیل به شهر توکیو می رود، 
آنجا با مردِ میانسالی که او را »سنسی« می خواند آشنا می شود. داستان با اینکه از زبان مرد جوان 

روایت می شود، اما تماماً درباره سنسی است. و این تنها نامی است

سیمین اکرامی
ســیمین اکرامی در حلقهٔ هنرمنــدان مهمی زندگی 
کرده؛ نفراتــی مثل هانیبال الخاص و بهمن محصص. 
با این وجود هیچگاه نخواســت تــا از بلندگوی های و 
هوی آن ها و دارودسته شان چیزی را فریاد بزند. همین 
خودداری خود خواسته و گوشه گزینی، احترام من به 
او را صد چندان می کند. بیشــتر زنان هنر مدرن ایران 
در سکوت کار کرده اند، بعضی هاشان از بقیه ساکت تر 
بوده اند؛ ســیمین از کم حرف ترین آن هاســت. طی 
این دهه ها هرگز ندیدم دربــارهٔ خودش ادعایی کند، 
خودستایی داشته باشد یا زبان به گله و نقد کسی باز 
کند. هیچ توقعی از هیچ کس نداشته است؛ حتی وقتی 
به او پیشنهاد گفتگو دادم، خیلی محجوب پرسید که 
چــرا او را برای این مکالمــه برگزیده ام؟ و من بی هیچ 
مجامله ای می نویسم که: سیمین از هنرش بزرگ ترست و این خصلت دستیابی نیست. همان طور که 
گفتم، سیمین اکرامی بی ادعاست، مجسمه هایش نیز مثل خودش هستند؛ کم حرف، آرام، سخت و 
صبور؛ لیلی گلستان سال ها قبل دربارهٔ چشمانِ ترِا نمِ حس او نوشته بود. لیلی گلستان درست گفته 
بود، چشمان زیبای سیمین از مهربانی و حزن قابل زل زدن نیست و همین حالِ مادرانه و مشوش را 
در مجسمه هایش نیز ساخته است اکرامی علاقه خاصی به ساخت مجسمه هایی بر اساس نقشه های 
قدیمــی جغرافی دانان و ریاضی دانــان ایرانی دارد. او در این باره گفته اســت: "زمانی بانک صنعت و 
معدن از من خواســت که پرتره "خوارزمی" را برایشــان بسازم و از آن جا که هیچ عکس و تصویری 
از این دانشمند موجود نیست برای یافتن تصاویری فرضی از او به کتابخانه ملی مراجعه کردم و در 
جستجوهایم نقشه ها و طرح هایی از جغرافی دانان ایرانی را پیدا کردم که فرم ها و طراحی های آن ها در 
این نقشه ها من را مجذوب خود کرد و برای ساختن مجسمه هایی بر اساس این نقشه ها ترغیب شدم 
که مجسمه "خلیج فارس" بر اساس نقشه ابو اسحاق استخری در عسلویه را بر همین اساس ساختم"

فرهنگ

فراخوان نخســتین دوره مســابقه ملــی طراحی و 
بازارپردازی شخصیت های پارسی »پارس آرا« منتشر 
شد. فراخوان مسابقه ملی طراحی »پارس آرا« منتشر 
شدبه گزارش ایلنا به نقل از  اداره  کل روابط عمومی 
و امور بین الملل کانون، این مسابقه از سوی دبیرخانه 
شــورای فرهنگ عمومی با همکاری کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان، حــوزه هنری کودک و 
نوجوان و نیز جمعی از پیشکســوتان صنایع خلاق، 
متولیان و نقش آفرینان در حوزه شخصیت پردازی با 
حمایت ویژه ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری برگزار می شود.  مسابقه »پارس آرا« بستری 
رقابتی و شــفاف برای ارائه طرح های شــخصیت اســت. طرح های منتخب در فرآیند پارس آرا با 
مشارکت کسب و کارهای فرهنگ بنیان موفق به توسعه سبک های اقتصادی مبتنی بر بازارپردازی 
شــخصیت ها خواهند شد و از طریق جلب مشارکت های فرهنگی و اقتصادی در نمایشگاه پایانی، 
زمینه توســعه زنجیره محصولات فرهنگی و رسانه ای شخصیت ها فراهم می شود.  نخستین دوره 
مســابقه ملی طراحی و بازارپردازی شخصیت های پارســی »پارس آرا« در رشته های پویانمایی، 
بازی های ویدئویی، نشــر مکتوب، نشر دیجیتال و ســرگرمی های فیزیکی برگزار خواهد شد.  بر 
اساس این خبر، برگزیده اول مسابقه »پارس آرا« تندیس روزبه و ۱۰۰ میلیون تومان )برترین طرح 

شخصیت سال( و برگزیدگان اول هر رشته یک سکه بهار آزادی جایزه خواهند گرفت. 

فراخوان مسابقه ملی طراحی »پارس آرا« منتشر شد
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مسیبهبارسلونابرمیگردد
روزنامه نگاری که برای نخستین بار انتقال مسی به اینترمیامی را اعلام کرد در پستی از بازگشت قریب الوقوع مسی به بارسلونا خبر داد.به گزارش ایسنا، لیونل مسی، اسطوره 
بارسلونا و بهترین بازیکن تاریخ این باشگاه اسپانیایی به شمار می آید. مشکلات مالی بارسلونا باعث شدند تا اسطوره آرژانتینی آبی اناری ها مجبور به جدایی از این تیم شود و 
پاری سن ژرمن را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کند. مسی بعد از دو سال حضور در پاری سن ژرمن، سال ۲۰۲۳ این تیم را به مقصد اینترمیامی ترک کرد و اکنون با 
پیراهن این تیم به میدان می رود.الکس کندال، روزنامه نگار نزدیک به لیونل مسی که برای نخستین بار انتقال این بازیکن به اینترمیامی را اعلام کرد، در پستی نوشت: مسی 

در آینده ای نزدیک به بارسلونا برمی گردد.
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